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[删去]

【鉴别】(2) 取本品适量，加盐酸溶液(9→1000) 制成每1ml 中含40μg 的溶液，照紫外-可见分光光度法（附录Ⅳ A）测定，在220nm与278nm 的波长处有最大吸收。
[增订] 

【检查】溶液的颜色 取本品，加甲醇-水（1：1）制成每1ml中含20mg的溶液（如必要，可在30~35℃下微热助溶），迅速冷却至室温，照紫外-可见分光光度法（附录Ⅳ A）测定，在480nm波长处的吸收度值应不得过0.04。
有关物质 取本品适量，精密称定，用流动相A-流动相B（65：35）溶解并制成每1ml中约含5.0mg的溶液，作为供试品溶液；精密量取1ml，置100ml量瓶中，加流动相A-流动相B（65：35）稀释至刻度，摇匀，作为对照溶液。照高效液相色谱法（附录Ⅴ D）测定，用十八烷基硅烷键合硅胶为填充剂；以辛烷磺酸钠2.6g，加水1000ml使溶解，加三乙胺3ml，摇匀，用磷酸调节pH值至2.5为流动相A；乙腈-甲醇（18：82）为流动相B；流速为1.0ml/分钟，按下表进行梯度洗脱；检测波长为280nm。理论塔板数按盐酸多巴酚丁胺计应不低于2000。精密量取供试品溶液与对照溶液各20(l，分别注入液相色谱仪，记录色谱图。供试品溶液的色谱图中如有杂质峰，单个杂质峰面积不得大于对照溶液的主峰面积的1/2（0.5％），各杂质峰面积的和不得大于对照溶液的主峰面积（1.0%）。

	时间（分钟）
	流动相A
	流动相B

	0
	65
	35

	5
	65
	35

	20
	20
	80

	25
	20
	80

	26
	65
	35

	30
	65
	35


残留溶剂  取本品适量，精密称定，加二甲基甲酰胺溶解制成每1ml中约含100mg的溶液，作为供试品溶液；另取苯和丙酮适量，加二甲基甲酰胺溶解并稀释制成每1ml中各约含0.2(g和0.5mg的溶液作为对照品溶液。取供试品溶液与对照品溶液，照残留溶剂测定法（附录Ⅷ P第三法）测定，以100％的二甲基聚硅氧烷为固定液，柱温采用程序升温方式，40℃保持5分钟，然后以每分钟20℃的速率升温至260℃，并保持3分钟，进样温度为200℃，检测器温度为270℃，含苯和丙酮均应符合规定。
[修订] 

【含量测定】 取本品约0.25g，精密称定，加无水甲酸10ml使溶解，再加入醋酐50ml，照电位滴定法（附录Ⅶ A），用高氯酸滴定液(0.1mol/L)滴定，并将滴定的结果用空白试验校正。每1ml高氯酸滴定液(0.1mol/L)相当于33.79mg 的C18H23NO3·HCl 。
